



EURÓPAI
BIZOTTSÁG

Brüsszel, 2019.2.27.
COM(2019) 152 final

ANNEX

MELLÉKLET

a következőhöz:

A BIZOTTSÁG JELENTÉSE A TANÁCSNAK

**Eredményjelentés a nemzeti termelékenységügyi testületek létrehozásáról szóló, 2016.
szeptember 20-i tanácsi ajánlás végrehajtásáról**

Melléklet: a nemzeti termelékenységi testületek jellemzőinek áttekintése (saját beszámolójuk vagy a Gazdaságpolitikai Bizottság küldötteinek beszámolója alapján)

Tagállam	Az intézmény neve	Kijelölés dátuma	Intézményi felépítés	Elemzés és tevékenységek
AT <i>2019 első félévében kerül létrehozásra</i>				
BE	Nemzeti Versenyképességi Tanács	2018. november	- Új szervezet - Határozatlan időre szóló megbízás az intézmény számára 6 tag szövetségi szintű független intézmények (a Gazdasági Tanács titkársága, Belga Nemzeti Bank és Szövetségi Tervezési Iroda Titkárság), 6 tag pedig a regionális szint képviselője - A termelékenységi testület munkáját titkárság segíti. E feladat ellátásával szakértőket bíztak meg - Önállóan dönt a munkaprogramjáról, kivéve a bérek alakulását - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére - A jogi rendelkezések által garantált információkhoz való hozzáférés - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenységi testület állandó tagjai, de konzultációt folytatnak velük - Jogi rendelkezések által garantált képesség az időszerű nyilvános kommunikációra, pl. a weboldalán keresztül
BG <i>Nem fog nemzeti versenyképességi testületet kijelölni</i>				
CY	Ciprusi Gazdasági és Versenyképességi Tanács	2018. június	- Új szervezet - Hároméves megbízás a termelékenységi testület számára 8 tag a tudományos élet, az üzleti szektor és a pénzügyi szféra, egy pedig a közsféra képviselőjében - A termelékenységi testület munkáját titkárság segíti, amelynek tagjai egy kormányzati szervezeti egységből származnak - Önállóan dönt a munkaprogramjáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	- A kutatást és elemzést a testület alcsoportjai és más intézmények végzik, valamint külső tanácsadóknak szervezik ki azt követően, hogy a testület alcsoportjai előzetesen elemzik az egyes érdeklődésre számot tartó témákat - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenységi testület állandó tagjai, de konzultációt folytatnak velük - Nyilvános kommunikáció a termelékenységi testület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
CZ <i>Nem fog nemzeti versenyképességi testületet kijelölni</i>				

Tagállam	Az intézmény neve	Kijelölés dátuma	Intézményi felépítés	Elemzés és tevékenységek
DE			<i>Létrehozandó (noha pontos dátumról nem számoltak be)</i>	
DK	Dán Gazdasági Tanácsok	2017	• Meglévő intézmény alapján • Határozatlan időre szóló megbízatás az intézmény számára • Négy egyetemi tanár elnöklete alatt • A termelékenység testiület munkáját titkárság segíti. E feladat ellátásával szakértöket bíztak meg • Önállóan dönt a munkaprogramjáról • A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	• Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel • Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenység testiület állandó tagjai, de konzultációt folytatnak velük • Nyilvános kommunikáció a termelékenység testiület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
EE			<i>Létrehozandó (noha pontos dátumról nem számoltak be)</i>	
EL	KEPE (*)			
ES			<i>Létrehozandó (noha pontos dátumról nem számoltak be)</i>	
FI	Finn Termelékenység Testület	2018. augusztus	• Új szervezet • Határozatlan időre szóló megbízatás az intézmény számára • 4 tag a pénzügyminisztérium, a tudományos körök és a kutatóintézetek képviselőiben • A termelékenység testiület munkáját titkárság segíti, amelynek tagjai egy kormányzati szervezeti egységből származnak • Önállóan dönt a munkaprogramjáról • A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket • Jogi rendelkezés által biztosított működési autonómia	• Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel • Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenység testiület állandó tagjai, de a termelékenység testiület bemutatja nekik a munkáját

Tagállam	Az intézmény neve	Kijelölés dátuma	Intézményi felépítés	Elemzés és tevékenységek
FR	Conseil National de la Productivité	2018. június	- Új szervezet - Határozatlan időre szóló megbízatás az intézmény számára 12 tag független, tudományos közgazdász - A France Stratégie technikai és titkársági támogatást nyújt a termelékenység testület munkájához - Önállóan dönt a munkaprogramjáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenység testület állandó tagjai, de konzultációt folytatnak velük - Nyilvános kommunikáció a termelékenység testület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
HR			<i>A következő kilenc hónapban kerül létrehozásra</i>	
HU	Nemzeti Versenyképességi Tanács	2016. október	- A pénzügyminiszter elnökletével működő új szervezet - Határozatlan időre szóló megbízatás az intézmény számára 8 tag a kormányzat, az üzleti és a tudományos élet képviselőitől - A termelékenység testület munkáját titkárság segíti, amelynek tagjai egy kormányzati szervezeti egységből származnak. - Önállóan dönt a munkaprogramjáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel - A termelékenység testület megbízatása nem irányozza elő éves jelentés kiadását - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők kinevezhetők a termelékenység testület tagjává.

Tagállam	Az intézmény neve	Kijelölés dátuma	Intézményi felépítés	Elemzés és tevékenységek
IE	Nemzeti Versenyképességi Tanács	2018. március	• Meglévő intézmény alapján • Határozatlan időre szóló megbízás az intézmény számára • 16 tag az üzleti szféra, vállalkozói szövetségek és szakszervezetek képviselőiben; a kormányzati szervek képviselői tanácsadói minőségben részt vesznek a Nemzeti Versenyképességi Tanács ülésein • A termelékenységügyi testület munkáját titkárság segíti, amelynek tagjai egy kormányzati szervezeti egységből származnak. • Önállóan dönt a munkaprogramjáról és saját eljárásairól • Az éves jelentéseket a közzététel előtt tájékoztatás céljából a kormány elé terjesztik, hogy ily módon hívják fel a kormány figyelmét ezekre a jelentésekre	• Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel • A munkaadói és munkavállalói szervezetek képviselői a termelékenységügyi testület tagjai • Az eltérő véleményeket az ülés jegyzőkönyvének közzététele révén terjesztik a nyilvánosság elé • Nyilvános kommunikáció a termelékenységügyi testület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
IT			<i>2019 első félévében kerül létrehozásra</i>	
LT	Gazdasági és Innovációs Minisztérium	2017	• Meglévő intézmény alapján • Határozatlan időre szóló megbízás az intézmény számára • A Gazdasági Minisztériumon belül működő két elemzőből álló csoport • Önállóan dönt a munkaprogramjáról • Az eredményeket jóvá kell hagyni	• Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel • Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenységügyi testület állandó tagjai, de konzultációt folytatnak velük

Tagállam	Az intézmény neve	Kijelölés dátuma	Intézményi felépítés	Elemzés és tevékenységek
LU	Conseil National de la Productivité	2018. szeptember	- Új szervezet - Határozatlan időre szóló megbízás az intézmény számára 5 tag, köztük a Versenyképességi Megfigyelőközpont elnöke - A Versenyképességi Megfigyelőközpont technikai és titkársági támogatást nyújt a termelékenységi testület munkájához - Önállóan dönt a munkaprogramjáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket - Jogi rendelkezés által biztosított működési autonómia	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel - A jogi rendelkezések által garantált információkhoz való hozzáférés - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők kinevezhetők a termelékenységi testület tagjává. - Nyilvános kommunikáció a termelékenységi testület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
LV	Létrehozandó (noha pontos dátumról nem számoltak be)			
MT	Máltai Nemzeti Termelékenységi Testület (*)			
NL	CPB Holland Gazdaságpolitikai Elemző Iroda	2017. április	- Meglévő intézmény alapján - Határozatlan időre szóló megbízás az intézmény számára - Hollandia Gazdasági Minisztériumán belüli, igazgatóval és saját személyzettel rendelkező kutatóintézet - Önállóan dönt a munkaprogramjáról és kommunikációs stratégiájáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket - Jogi rendelkezések által biztosított működési autonómia	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem vesznek részt a termelékenységi testület munkájában - Nyilvános kommunikáció a termelékenységi testület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
PL	Nem fog nemzeti versenyképességi testületet kijelölni			

Tagállam	Az intézmény neve	Kijelölés dátuma	Intézményi felépítés	Elemzés és tevékenységek
PT	Conselho para a Produtividade	2018. március	- Meglévő intézmény alapján - Kétéves megbízatás a termelékenységési testület számára 2 tag (főigazgatók) a Pénzügyminisztérium és a Gazdasági Minisztérium képviselőitében - Önállóan dönt a munkaprogramjáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenységési testület állandó tagjai, de konzultációt folytathatnak velük - Nyilvános kommunikáció a termelékenységési testület eredményéről, pl. annak weboldalán
RO	Gazdasági Programtanács	2018. augusztus	- Meglévő intézmény alapján - Határozatlan időre szóló megbízatás az intézmény számára 11 tag a tudományos élet és a civil társadalom részéről - A Nemzeti Stratégia és Előrejelzési Bizottság technikai és titkársági támogatást nyújt a termelékenységési testület munkájához - Önállóan dönt a munkaprogramjáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére, és lehetőség arra, hogy harmadik felet bízzanak meg az elemzéssel - A jogi rendelkezések által garantált információkhoz való hozzáférés - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenységési testület állandó tagjai, de konzultációt folytathatnak velük - Az eltérő véleményeket weboldalán terjeszti a nyilvánosság elé - Nyilvános kommunikáció a termelékenységési testület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
SE	Nem fog nemzeti versenyképességi testületet kijelölni			
SI	Makrogazdasági Elemzési és Fejlesztési Intézet	2018. április	- Meglévő intézmény alapján - Határozatlan időre szóló megbízatás az intézmény számára - Igazgatóval és saját személyzettel rendelkező kutatóintézet - Önállóan dönt a munkaprogramjáról - A hatóságoknak nem kell jóváhagyniuk az általa előállított eredményeket	- Képesség önálló kutatás és elemzés végzésére - Az érdekelt felek és más érintett gazdasági szereplők nem a termelékenységési testület állandó tagjai, de konzultációt folytathatnak velük - Nyilvános kommunikáció a termelékenységési testület eredményéről, pl. annak weboldalán vagy sajtóközlemények révén
SK	Stratégia és Elemzés Intézet (**)			

Tagállam	Az intézmény neve	Kijelölés dátuma	Intézményi felépítés	Elemzés és tevékenységek
UK			<i>Nem fog nemzeti versenyképességi testületet kijelölni</i>	

(*) A görög és a máltai termelékenységi testületek létrehozásáról szóló jogszabályok szövegét még nem fogadták el, így e táblázat további szakaszai nem kerültek kitöltésre.

(**) A Stratégia és Elemzés Intézetet jelölték ki a termelékenységi testület titkárságaként.

Na: tárgytalan; MoF: pénzügyminisztérium